
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 

OGGETTO:Programmazione fondi BIMF  quote residuali anno 2009  da destinare alle iniziative 

promosse dal  G.A.L. Barbagia - Mandrolisai - Gennargentu      

 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di gennaio alle ore nove e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  No 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor G. Loddo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che questo Comune appartiene al Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero Montano del 

Flumendosa con sede a Seui; 

 

DATO ATTO che  questo Ente appartiene al GAL Barbagia-Mandrolisai-Gennargentu  e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.  12  dell’8 giugno 2016 ha formalizzato l’adesione  al 

paternariato del bando GAL BMGS per la selezione dei Gal e delle strategie di Sviluppo Locali di tipo 

partecipativo - Programmazione  PSR 2014/2020 - Misura 19 - Sostegno allo sviluppo locale LEADER; 

 

VISTA la deliberazione di A.C. n. 3 del 27 maggio 2016 ( qui allegata per farne parte integrante e 

sostanziale) , avente ad oggetto “Programmazione fondi BIMF annualità 2016”, con la quale il Consorzio 

provvede  ad assegnare la somma complessiva di €     807,68 ( di cui € 230,76 per fondi annualità 2016 

ed € 576,92 ( quali quote residue annualità 2009)   da destinare esclusivamente  alla partecipazione dei 

G.A.L. di appartenenza; 

 

CONSIDERATO che la somma di € 230,76 ( fondi annualità 2016)  è stata già programmata con proprio 

precedente atto   n. 52 del 31 dicembre 2016; 

 

RITENUTO di dover programmare la somma di € 576,92 per la partecipazione alle iniziative promosse 

dal GAL Mandrolisai – Gennargentu; 

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto del Consorzio BIMF, approvato con deliberazione dell’A.C. n, 5 del 16 maggio 2007; 

 

VERIFICATA la disponibilità di Bilancio pluriennale 2015/2017: voce  2140/28/1 – Missione 7 – 

Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 ; 

 

Con voti unanimi, favorevoli  UNANIMI, espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI APPROVARE la suddetta programmazione dei fondi BIMF Seui spettanti a questo comune   per 

quote residue annualità 2009 per un importo pari ad €   576,92, da destinare esclusivamente  alla 

partecipazione dei G.A.L. di appartenenza, come espresso nella parte narrativa; 

 

Dl TRASMETTERE il presente atto al Consorzio BIMF Seui, per gli adempimenti di competenza; 

 

DI RENDERE il presente atto deliberato immediatamente eseguibile con votazione Favorevole e  

separata; 

         

 

 

 

 
 

 



PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO    

F,TO (Gualtiero Mameli ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:   FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

F.TO Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ____27.1.2017_______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° 

comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Aritzo , lì _______27.1.2017_____________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. 468 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì__________27.1.2017__________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………27.1.2017………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

 

 


